
                                                   
                         

ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

เรื่อง   การรับสมัครคณะผู้ตรวจสอบกิจการ  ประจำปี  พ.ศ. 2566 
******************* 

 อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา  53  แห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์  พ.ศ. 2542 และแก้ไขฉบับที่ 3 
พ.ศ.2562  ,ระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์ ว่าด้วย การตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ พ.ศ.2563  ข้อบังคับสหกรณ์ 
ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  พ.ศ. 2543 (แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 12)  พ.ศ. 2561  ข้อ 91 ข้อ 100 และ 
มติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่  34/2565  ประชุมครั้งที่  17  เมื่อวันที่  23  เดือนกันยายน  พ.ศ.2565   
ให้มีการรับสมัครคณะผู้ตรวจสอบกิจการ  จำนวน  1 คณะ เพ่ือเลือกตั้งเป็นคณะผู้ตรวจสอบกิจการ ประจำปี พ.ศ. 2566   
มีรายละเอียด ดังนี้ 
  1. รับสมัครคณะผู้ตรวจสอบกิจการ  1 คณะ (จำนวน  3  คน)   
    2. คุณสมบัติของผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นคณะผู้ตรวจสอบกิจการ   

2.1 คณะผู้ตรวจสอบกิจการทั้ง  3  คน  ต้องเป็นสมาชิกประเภทสามัญของสหกรณ์ออมทรัพย์ 
คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด    

2.2 คณะผู้ตรวจสอบกิจการ  ต้องมีประธานคณะผู้ตรวจสอบกิจการ 1 คน  เป็นผู้ที่มีวุฒิ 
การศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี ด้านการเงิน การบัญชี การบริหารธุรกิจ เศรษฐศาสตร์       

2.3 คณะผู้ตรวจสอบกิจการต้องผ่านการอบรมหลักสูตรที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบกิจการ  
จากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์  หรอืหน่วยงานอื่นที่ได้รับการรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจ 
บัญชีสหกรณ์ 

2.4 ต้องมีสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด เป็นผู้รับรองจำนวน  3  คน 
. 

         3.  คณะผู้ตรวจสอบกิจการต้องไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
3.1 เป็นคนไร้ความสามารถ  หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ   
3.2 เป็นบุคคลล้มละลาย  หรือเคยเป็นบุคคลล้มละลายทุจริต 
3.3 เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ 

ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท  หรือความผิดลหุโทษ 
3.4 เคยถูกไล่ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ องค์การ หรือหน่วยงาน 

ของรัฐ  หรือเอกชนฐานทุจริตต่อหน้าที่ 
3.5 เคยถูกให้ออกจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์  หรือสหกรณ์อ่ืน 
3.6 เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือขาดจากการเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ หรือมีคำวินิจฉัย

เป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ  หรือขาดจากการเป็นผู้ตรวจสอบกิจการของสหกรณ์
หรือสหกรณ์อ่ืน 

      



     -2- 
 

3.7 เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการ  หรือผู้ตรวจสอบกิจการ  
เพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ของสหกรณ์หรือสหกรณ์อ่ืน 

3.8 เป็นผู้จัดการ หรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์ หรือสหกรณ์อ่ืน  หรือเคยถูกให้ออกจากตำแหน่ง 
ผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์ หรือสหกรณ์อ่ืนฐานทุจริตต่อหน้าที่ 

3.9 เป็นคู่สมรส บุตร บิดา มารดาของกรรมการ หรือผู้จัดการ หรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์ 
3.10 เป็นกรรมการของสหกรณ์  เว้นแต่ได้พ้นจากตำแหน่งกรรมการมาแล้วไม่น้อยกว่า 2  ปี

บัญชีสหกรณ์ 
3.11 เป็นผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้สอบบัญชีหรือบุคคลที่อยู่ในสังกัดนิติบุคคลที่รับงานสอบบัญชี

ของสหกรณ์ในปีบัญชีนั้น เว้นแต่ได้พ้นจากตำแหน่งผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้สอบบัญชี หรอื
ลาออกจากนิติบุคคลที่รับงานสอบบัญชีสหกรณ์มาแล้วไม่น้อยกว่าหนึ่งปี 

3.12 เป็นผู้อยู่ระหว่างการถูกสั่งพัก  หรือเพิกถอนใบอนุญาตเป็นผู้สอบบัญชีรับอนุญาต 
3.13 เป็นผู้อยู่ระหว่างการถูกสั่งพัก  หรือขีดชื่อออกจากทะเบียนผู้สอบบัญชีรับอนุญาต หรือ

บุคคลอื่นของกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 
  4. วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

4.1 คณะผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครตามแบบท่ีสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  
กำหนด  และในกรณีท่ีคณะผู้สมัครมายื่นใบสมัครพร้อมกันหลายๆ คณะก่อนเวลารับสมัคร  
ให้ดำเนินการจับฉลากหมายเลข 

4.2 วันรับสมัคร  วันจันทร์ที่  31 ตุลาคม       พ.ศ. 2565  
       ถึงวันศุกร์   4  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2565   
       ตั้งแต่เวลา  09.00 น. ถงึ  15.00  น. (ในวันทำการ)  

4.3 สถานที่รับสมัคร  ณ  สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
 

  5.  เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำไปสมัคร 
5.1 ใบสมัครตามแบบที่สหกรณ์กำหนด 
5.2 รูปถ่ายหน้าตรง  สุภาพ ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว  จำนวน  2  รูป 

 (ไม่เกิน 6 เดือน)  
5.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน    1   ฉบับ 
5.4 สำเนาทะเบียนบ้าน           จำนวน    1   ฉบับ 
5.5 เอกสารรับรองวุฒิการศึกษา  และเอกสารผ่านการอบรมการตรวจสอบกิจการ 

จากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์  หรือหน่วยงานอื่นที่ได้รับการรับรองหลักสูตรจาก 
กรมตรวจบัญชีสหกรณ์             อย่างละ 1 ฉบับ 

 
 



-3- 
 

6.  การตรวจสอบคุณสมบัติและการประกาศรายช่ือ 
       6.1  ตรวจสอบคุณสมบัติของคณะผู้สมัครเพ่ือรับการเลือกตั้ง   
   วันจันทร์ ที่  7 เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ. 2565   
       6.2  ประกาศรายชื่อคณะผู้สมัครที่มีคุณสมบัติถูกต้อง วันศุกร์ ที่ 11 เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ. 2565 
                       ณ  สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 
  7.  วันเวลาและสถานที่ในการเลือกตั้ง 
       ดำเนินการเลือกตั้งในวันประชุมใหญ่สามัญประจำปี  2565 

       วันเสาร ์ที ่24  เดือนธันวาคม พ.ศ. 2565   ตั้งแต่เวลา 08.30  – 12.00  น. 
      ณ ห้องประชุมชมพูพันธุ์ทิพย์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน (วิทยาเขตสุรินทร์) 

  8.  ผู้ที่มีสิทธิในการเลือกตั้ง 
       8.1   สมาชิกประเภทสามัญของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

     8.2   สมาชิกทุกหน่วยเลือกตั้ง  เลือกคณะผู้ตรวจสอบกิจการได้  1  หมายเลข  
            จากบัญชีรายชื่อของคณะผู้ที่สมัครรับเลือกตั้ง 

  9.  ขั้นตอนและวิธีการเลือกตั้งผู้คณะตรวจสอบกิจการ 
        คณะกรรมการดำเนินการประกาศรับสมัครคณะผู้ตรวจสอบกิจการ พิจารณาตรวจคุณสมบัติและ  
        ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อบังคับ และระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์  เลือกตั้งโดยวิธีลับโดยใชว้ิธี
        กดหมายเลขของคณะผู้สมัครรับเลือกตั้งในเครื่องลงคะแนนเลือกตั้ง  ที่มีอยู่ในแต่ละหน่วยเลือกตั้ง
        หน่วยนั้นๆ  และนำเสนอคณะผู้ตรวจสอบกิจการให้ที่ประชุมใหญท่ราบ  จำนวน  1  คณะ 
           10.  การประกาศผลการเลือกตั้ง   
       ให้คณะผู้สมัครที่ได้รับเลือกตั้งคะแนนสูงสุด เป็นคณะผู้ตรวจสอบกิจการ  หากมีคะแนนเท่ากัน 
       ให้ประธานในที่ประชุมออกเสียงเพ่ิมอีก 1 เสียง  และให้คณะผู้ได้รับการเลือกตั้งลำดับคะแนน
       รองลงมาเป็นคณะผู้ตรวจสอบกิจการสำรองไม่เกิน  1  คณะ    

     ประกาศผลการเลือกตั้งในวันประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2565 วันเสาร์ ที ่24 เดือนธันวาคม พ.ศ. 
      2565  เวลา 12.30 น.  ณ   ห้องประชุมชมพูพันธุ์ทิพย์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
      (วิทยาเขตสุรินทร์) 

             

   จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

           ประกาศ  ณ  วันที่  30  กันยายน   2565 
 
 

 (นายสำเริง   บุญโต) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 



 
 

ใบสมัคร 
รับเลือกตั้งเป็นคณะผู้ตรวจสอบกิจการ 

ประจำปี พ.ศ.  2566 
*********** 

                              เขียนที่................................................................ 
                                               วันที่...........เดือน...................................พ.ศ. 2565 

1. ข้าพเจ้า (นาย, นาง,นางสาว )............................................เลขทะเบียนสมาชิก.................................... 
สังกัด/หน่วยงาน/โรงเรียน..............................................หนว่ยเลือกตั้ง.............................. ตำบล........................
อำเภอ.................................จงัหวัดสุรินทร์   หมายเลขโทรศัพท์........................................  มีความประสงค์ที่จะ
สมัครเพ่ือรับการเลือกตั้งในตำแหน่ง  คณะผู้ตรวจสอบกิจการ  ประจำปี  พ.ศ. 2566 

2. เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัด  จำกัด  สังกัดหน่วย....................................................
ตำแหน่งทางหน่วยงาน......................................................โทรศัพท์.................................Line ID.............................. 

3. ประวัติการศึกษา 
3.1.......................................................................................................................... ................................. 
3.2.......................................................................................................................... ................................. 
3.3........................................................................................... ................................................................ 

 4.  ผ่านการอบรมการตรวจสอบกิจการจาก............................................................................................... .. 
หลักสูตร...............................................................................................เมื่อวันที่........... .............................................. 

5. ประวัติการตรวจสอบกิจการ หรือหน่วยงานอื่น 
5.1.........................................................................................................................................................  
5.2.......................................................................................................................... ............................... 
5.3.......................................................................................................................... ............................... 

 6.  ขอเสนอผู้ตรวจสอบกิจการ รวม....................คน ดังนี้ 
  6.1 ชื่อ..........................................................อายุ..........ป ีวฒุิการศึกษา..................วิชาเอก................... 
  6.2 ชื่อ..........................................................อายุ..........ป ีวฒุิการศึกษา..................วิชาเอก................... 
  6.3 ชื่อ..........................................................อายุ..........ป ีวฒุิการศึกษา..................วิชาเอก................... 
   
 
 
 

 

ติดรูปถ่าย 

ขนาด  1 นิ้ว 



-2- 
 

7. ในการสมัครรับเลือกตั้งครั้งนี้  ได้มีสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด   
เป็นผู้รับรองจำนวน   3   คน  คือ 

ลำดับที ่ ชื่อ-สกุล 
เลขทะเบียน

สมาชิก 

 
สังกัดหน่วยงาน 

 
ลายมือชื่อ 

1.     
2.     
3.     

 
  ข้าพเจ้าและคณะขอรับรองว่า ข้อความข้างต้นนี้เป็นความจริงทุกประการ  หากปรากฏภายหลัง
ว่าไม่เป็นความจริงข้าพเจ้ายินยอมให้สหกรณ์ถอดถอนข้าพเจ้าและคณะออกจากการเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ
สหกรณ์ทันที  ข้าพเจ้าและคณะเข้าใจในข้อความที ่สหกรณ์ออมทรัพย์คุร ุส ัมพันธ์จังหวัดสุริ นทร์ จำกัด  
จากประกาศทุกประการ 
 
 
ลงชื่อ................................ประธานผู้ตรวจสอบกิจการ ลงชื่อ...................................ผูต้รวจสอบกิจการ 
     (..................................)         (.....................................) 
 
 

ลงชื่อ.......................................ผู้ตรวจสอบกิจการ 
     (........................................) 

 
 

         ลงชื่อ..................................................ผู้รับสมัคร 
                                     (..............................................) 

     ......../............................................../................ 
 
 
 
 



-3- 
 

หมายเหตุ 
1. วัน เวลา รับสมัคร 

 วันจันทร์ที่  31 ตุลาคม  พ.ศ. 2565 ถึงวันศุกร์  4  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2565  เวลา  09.00 - 15.00 น.  
(ในวันทำการ) 
      2.  เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำไปสมัคร 
  2.1  ใบสมัครตามแบบที่สหกรณ์กำหนด 
  2.2  รูปถ่ายหน้าตรง  สุภาพ ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 2 รูป 
        (ไม่เกิน 6 เดือน)  
  2.3  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน         จำนวน  1 ฉบับ 
  2.4  สำเนาทะเบียนบ้าน       จำนวน  1 ฉบับ 
  2.5  เอกสารรับรองวุฒิการศึกษา  และเอกสารผ่านการอบรมการตรวจสอบกิจการ 
        จากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์  หรือหน่วยงานอื่นที่ได้รับการรับรองหลักสูตรจาก 
        กรมตรวจบัญชีสหกรณ์    อย่างละ 1 ฉบับ 
 


